
DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Zakázkové číslo zhotovitele: 
Zakázkové číslo objednatele: S932/2019/070

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený , ředitelem Krajského ředitelství Karlovy Vary, na základě Pověření ze 
dne 18.7. 2019
ve věcech technických jedná: technický pracovník pro stavební činnost 
č. telefonu: +  e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel'1)

a

Jiří Bohunek
IČO: 69949123 
DIČ: CZ611210336
místem podnikání: Koperníkova 794, 339 01, Klatovy - Klatovy II 
ve věcech smluvních jedná
č. telefonu:  e-mail:  
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu: + e-mail:  
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

Vzájemnou dohodou obou smluvních stran se výše uvedená smlouva o dílo na akci „Rekonstrukce 
LC Pod Kounicemi" mění takto:

1) ČI. IV. Cena za dílo, odst. 1 předmětné smlouvy se mění takto:
Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 954 009,67 Kč 
bez DPH, slovy dvamiliónydevětsetpadesátčtyřitisícdevětkorunčeskýchšedesátsedmhaléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

2) Důvod uzavření tohoto dodatku je požadavek objednatele na provedení víceprací dle předloženého 
změnového listu. Celková cena díla se navyšuje o 212 236,92 Kč bez DPH dle přiloženého 
změnových listu č. 1 a výkazu výměr, který je nedílnou součástí dodatku č. 1.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S932/2019/070 
strana č. 1



3) Ostatní ujednání předmětné smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti ve stejném 
znění.

4) Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek včetně příloh bude zveřejněn dle 
ust. §219 odst. 1 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

5) Smluvní strany prohlašují, že jim není známa žádná skutečnost bránící uzavření tohoto dodatku, s 
jejím obsahem souhlasí a na znamení toho, že ji uzavírají srozumitelně, určitě a vážně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek připojují své podpisy.

6) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Klatovech, dne: 17.10.2019 V Karlových Varech, dne:

ředitel Krajského ředitelství Karlovy Vary

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S932/2019/070 
strana č.2



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 8.10.2019

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Pod Kounicemi (S932/2019/070)

Zhotovitel: Jiří Bohůnek

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku):
LC Pod Kounicemi

Charakter akce:
I N LP NP

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
Záměna sanace z vápenocementové a sanaci z Lomového kamene, 
Doplnění 70m příkopu

Zdůvodnění změny:
Po provedení odkovávek, bylo zjištěno, že v úseku LC km 0,730 - km 0,910 dochází k výronům spodní 
vody. Byl svolán kontrolní den za účasti geologa ke zvážení provedení typu šance. Vzhledem k nebezpečí 
stálého styku vápenocementové stabilizace se spodní vodou a výskytu bludných kamenů, bylo 
doporučeno a schváleno použití sanace z lomového kamene v tl 400mm. Tím bude vytvořena i plošná 
drenáž plochy. V místě točny budou doplněny příkopy kolem točny v délce 70m pro odvádění vody 
z drenážní vrstvy

Výše vícepracf je stanovena dle ZVZ § 222 odst 4
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ano Datum:

11.10.2019
do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: Dle SOD

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 206.732,55

N: 0

Bilance:

212.236,92 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 418.969,47

N: 0

Konečná celková cena objektu po změně 2.954.009,67 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 2.954.009,67 Kč be

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno:

Zástupce objednatele - jméno: 

Jiří Bohůnek Datum: 11.10.2019

Datum: 11.10.2019

Pod

Pod

Přílohy: Rozdílový rozpočet změn 
Zápis ze SD



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 932/2019/023
Stavba: Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 4.10.2019

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 69949123
Jiří Bohunek DIČ: CZ

Projektant: IČ:

Zpracovatel:

DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 212 236,92

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 212 236,92 44 569,75

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 256 806,67

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 932/2019/023

Stavba: Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1

Místo: Datum:

Zadavatel: Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary
Zhotovitel: Jiří Bohunek

Projektant:
Zpracovatel:

4.10.2019

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 212 236,92 256 806,67

01 Méněpráce -206 732,55 -250 146,39
02 Vícepráce 418 969,47 506 953,06

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1 
Objekt:

01 - Móněpráce

KSO: CC-CZ:
Misto: Datum: 4.10.2019

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 69949123
Jiří Bohůnek DIČ: CZ

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -206 732,55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -206 732,55 21,00% -43 413,84

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -250146,39

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



Stavba:
Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1

Obiekt:
01 - Méněpráce

Místo: Datum: 4.10.2019

Zadavatel: Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary Projektant:
Zhotovitel: Jiří Bohůnek Zpracovatel:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -206 732,55

HSV - Práce a dodávky HSV -206 732,55

5 - Komunikace pozemní -206 008,30

998 - Přesun hmot -724,25

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1
Objekt:

01 - Méněpráce
Místo: Datum: 4.10.2019

Zadavatel: Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary Projektant:
Zhotovitel: Jiří Bohůnek Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
....... ..........

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -206 732,55

D HSV Práce a dodávky HSV -206 732,55

D 5 Komunikace pozemní -206 008,30
Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem,

1 K 561041111 cementem, směsnými pojivý tl 300 mm plochy do 1000 
m2

m2 -3 353,000 60,00 -201 180,00

PP

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivý vápnem, 
cementem nebo směsnými pojivý (materiál ve specifikaci) s 
rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou 
plochy do 1 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do 300 mm

w " sanace podloží LC" -5,0*320,0 -1 600,000
w " sanace podloží LC - rozšíření v oblouku " -1,0*33,0 -33,000
w "skládkoviště" -(45,0*10,0+30,0*9,5*2+30,0*10,0+35,0*8,0) -1 600,000
w "sjezdy" -10,0*4,0*3 -120,000
w Součet -3 353,000

2 M 58591002 pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna ř -48,283 100,00 -4 828,30
PP pojivo hydraulické pro stabilizaci zeminy 50% vápna
w -3353,0*0,3*1,6*0,03 -48,283
w Součet -48,283

D 998 Přesun hmot -724,25

3 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t -48,283 15,00 -724,25

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
PP betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky

objektu

Strana 3 z 3



krycí list soupisu prací
Stavba:

Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1 
Objekt:

02 - Vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 4.10.2019

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 69949123
Jiří Bohůnek DIČ: CZ

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 418 969,47

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 418 969,47 21,00% 87 983,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

r,Cena s DPH v CZK 506 953,06

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1
Objekt:

02 - Vícepráce
Místo: Datum: 4.10.2019

Zadavatel: Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary Projektant:
Zhotovitel: Jiří Bohůnek Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 418 969,47

HSV - Práce a dodávky HSV 418 969,47

1 - Zemní práce 48 607,60

2-Zakládání 3 627,15

5 - Komunikace pozemní 348 260,00

998 - Přesun hmot 18 474,72

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce LC Pod Kounicemi - ZL č.1
Objekt:

02 - Vícepráce
Místo:

Zadavatel: Lesy ČR, s.p., Krajské ředitelství Karlovy Vary

Zhotovitel: Jiří Bohůnek

Datum: 4.10.2019

Projektant:
Zpracovatel:

pp

w

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s
hrubým urovnáním nezhutněných z jakýchkoliv hornin
483,7

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 418 969,47

D HSV Práce a dodávky HSV 418 969,47

D 1 Zemní práce 48 607,60

3 K 122202202 Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
obiemu do 1000 m3 v hornině tř. 3

m3 474,900 40,00 18 996,00

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním
PP výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

w odkopávky pro sanaci
w "trasa LC 0,730-0,910" 5*180*0,3 270,000
w "rozšíření v obkouku" 1*33*0,3 9,900
w "skládkoviště" (30*9,5*2)*0,3 171,000
w "sjezdy" 10*4*2*0,3 24,000
w Součet 474,900

4 K 122202209
Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v m3 237,450 6,00 1 424,70
hornině tř. 3 za lepivost

pp

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním 
výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

w "50%" 474,9*0,5 237,450
w Součet 237,450

11 K 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do
100 m3

m3 8,800 65,00 572,00

pp
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním 
dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3

w drenážní péro v km 0,905
w 5*1,0*0,5 2,500
w nové příkopy - výkop rýh
w (0,25+0,65)/2*0,2*35*2 6,300
w Součet 8,800

12 K 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 3

m3 8,800 5,00 44,00

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním
pp dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 

za lepivost horniny tř. 3
w 8,8 8,800

9 K 162301101 Vodorovné přemístěni do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4

m3 483,700 42,00 20 315,40

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém
pp dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

w 474,9+8,8 483,700
w Součet 483,700

6 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 483,700 15,00 7 255,50

483,700

D 2 Zakládáni 3 627,15

13 K 211521111 i Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem j ^ | 
í hrubým drceným frakce 63 až 125 mm ) I 5,000 562,89 2 814,45
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez 

PP zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce
63 až 125 mm

w
w

Drenážní péro v km 0,740 a 0,905 (jedn. cena 57,91 %URS) 
5*1,0*0,5*2 5,000

14 K 211971110
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 
nebo zářezu sklonu do 1:2

m2 35,000 15,52 543,20

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo 
trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2

W Drenážní péra, Jednotková cena 57,91% URS
W __ (0,5*2+1 *2+0,5)*5*2 _______________ ______ __________  ____ 35,000

15 M 69311197 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, m2 35,000 269,50
drenážní 200g/m2 m

Strana 3 z 4



§ 5 5 § 5 g

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem [CZK]

PP

w
w

geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 
PES(70%)+PP(30%) 200g/m2 m
Jednotková cena 57,91% URS
35 35,000

D 5 Komunikace pozemní 348 260,00

7 K 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm 
ti 200 mm

m2 3 166,000 110,00 348 260,00

pp

w
w
w
w
w
w

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením 
a zhutněním, po zhutněni tl. 200 mm
Sanační vrstva z lomového kamene 
"trasa LC" (180*5)*2 
" rozšíření v oblouku" (1*33)*2 
" skládkoviště" (30*9,5*2)*2 
"sjezdy z LC" (10*4*2)*2
Součet

1 800,000 
66,000 

1 140,000 
160,000 

3 166,000

D 998 Přesun hmot 18 474,72

8 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 1 231,648 15,00 18 474,72

pp
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky
objektu

/Strana 4 z 4




